АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
?f. ЛЩ£№. .

пгт. Пионерский

О проведении XIX Областного фестиваля - конкурса национальных культур
«Венок дружбы» на территории Ирбитского муниципального образования

В целях сохранения и развития национальных культур, создания условий для
культурного обмена и национального взаимодействия, формирования толерантной
культуры общения в рамках мероприятий Министерства культуры Свердловской
области, Свердловского государственного Областного Дворца народного творчества
и руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 28.05.2022 г. XIX Областной фестиваль - конкурс национальных

культур «Венок дружбы» на территории Ирбитского муниципального образования.
2. Установить:
1) Место проведения: Ирбитский район, с. Ницинское, ул. Центральная, 61а,

Ницинский сельский дом культуры и прилегающая территория в радиусе 300 м
(Приложение№ 1);

2) Время проведения: с 12.00 до 17.00 часов.
3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке проведения XIX Областного

фестиваля - конкурса национальных культур «Венок дружбы» на территории
Ирбитского муниципального образования (Приложение № 2).

4. Начальнику Управления культуры Ирбитского муниципального
образования Л.А. Новоселовой разработать план подготовки и проведения XIX
Областного фестиваля - конкурса национальных культур «Венок дружбы» на
территории Ирбитского муниципального образования в срок до 20.05.2022 г.

5. Председателям территориальных администраций Ирбитского
муниципального образования обеспечить участие творческих делегаций в XIX
Областном фестивале - конкурсе национальных культур «Венок дружбы».

6. Директору муниципального казённого общеобразовательного учреждения
«Ницинская средняя общеобразовательная школа» JI.В.Щитовой обеспечить
размещение участников конкурса в помещении школы.

7. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Ирбитский» Е.В.Новоселов, совместно с
командиром региональной общественной организации «Народная дружина»

муниципального образования город Ирбит и Ирбитского муниципального
образования свердловской области Д.А. Алпацким.

1) Организовать охрану общественного порядка;
2) Обеспечить безопасность дорожного движения при проведении публичного

мероприятия;
3) Осуществить перекрытие движения транспорта по ул. Центральной с.

Ницинское от дома 58 до дома 68 с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
4) Обеспечить и провести мероприятие по предупреждению террористических

ситуаций при проведении фестиваля - конкурса;
8. Рекомендовать главному врачу государственного автономного учреждения

здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская
больница» Д.А. Подушкину обеспечить дежурство медицинского персонала на XIX
Областном фестивале - конкурса национальных культур «Венок дружбы».

9. Начальнику отдела экономики и труда администрации Ирбитского
муниципального образования В.В.Булановой организовать выездную торговлю.

10. Организациям потребительского рынка не допускать розничную продажу
алкогольной продукции в месте проведения конкурса и на обозначенной
прилегающей территории 28.05.2022 г. в период с Ю00 до 1800 часов.

11. Директору МКУ «Физкультурно-молодежный центр» П.М.Коростелеву
приобрести наградную продукцию для участников XIX Областного фестиваля -
конкурса национальных культур «Венок дружбы».

12. Рекомендовать директору местного общественного учреждения
«Добровольная пожарная охрана Ирбитского муниципального образования»
Булдакову А.В. направить пожарный автомобиль из с. Рудно в с. Ницинское для
дежурства на время проведения мероприятия.

13. Начальнику отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации Ирбитского муниципального образования Р.В. Большакову провести
мероприятие по предупреждению чрезвычайных ситуаций при проведении XIX
Областного фестиваля - конкурса национальных культур «Венок дружбы».

13.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Ирбитского
муниципального образов А.В. Никифоров

г '
1.1

Приложение №1 к постановлению
администрации Ирбитского
муниципального образования
от

Ситуационный план с. Ницинское, ул. Центральная, 61а,
Городского округа Ирбитское, Свердловской области

М 1:2000 Объект

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ирбитского муниципального образования
от № # / У ^

Состав оргкомитета по подготовке проведения XIX Областного фестиваля -
конкурса национальных культур «Венок дружбы» на территории

Ирбитского муниципального образования

Никифоров А.В. - Глава Ирбитского муниципального образования,
председатель оргкомитета;

Завьялова Т.О. - Заместитель главы администрации Ирбитского
муниципального образования, заместитель председателя
оргкомитета;

Члены оргкомитета
Новосёлова JI.A. - Начальник Управления культуры Ирбитского

муниципального образования:
Симонова Д.А. - Ведущий специалист Управления культуры Ирбитского

муниципального образования;
Новоселов Е.В. - Начальник полиции МО МВД РФ «Ирбитский» (по

согласованию);
Подушкин Д.А. - Главный врач ГБУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» ( по

согласованию);
Спирин B.C. - Начальник Ирбитского филиала электрических сетей

ПО Артемовские электрические сети ( по
согласованию);

Худорожков С.П. - Председатель Ницинской территориальной
администрации Ирбитского муниципального
образования;

Немтина К.С. - Директор МБУ «Централизованная клубная система
Ирбитского муниципального образования;

Симонова E.JI. - Художественный руководитель Ницинского СДК;
Коростелёв П.М. - Директор МКУ «Физкультурно-молодежный центр»

Ирбитского муниципального образования;
Кузеванова Н.М. - Директор МКУ «Телесеть»» Ирбитского

муниципального образования;
Большаков Р.В. - Начальник отдела гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций администрации Ирбитского
муниципального образования;

Буланова В.В. - Начальник отдела экономики и труда администрации
Ирбитского муниципального образования;

Сивков М.А. - Директор МУП «ЖКХ Ирбитского района»;

Свалухин И.В. - Начальник Ирбитского управления АПК и П ( по
согласованию).